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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI 

İLGİLENDİREN GELİŞMELER 

 

SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES) 

- IŞİD itirafçısı: Örgüt intikam planlıyor, uyuyan hücreler devrede…  Demokratik Suriye 

Güçleri'nin (DSG) IŞİD'i kuşatmaya aldığı Baguz'da teslim olan eski militan, yeni bir saldırı 

aşamasına geçen örgütün yüzlerce üyesini Irak ve Suriye'de ‘uyuyan hücreler' kurmak ve 

intikam almak amacıyla kaçırdığını iddia etti. Fas asıllı bir İtalyan vatandaşı olan 22 yaşındaki 

eski IŞİD militanı Mounsef el Mkhayar, Suriye'nin kuzeyinde DSG tarafından tutulduğu 

kampta Reuters haber ajansına konuştu. El Mkhayar, IŞİD'in ‘sahada köşeye sıkışmasıyla 

beraber komuta kademesinde görüş ayrılıkları yaşandığını ancak bir sonraki aşamaya da 

hazırlık yapıldığını' öne sürdü. 

- Suriye'de 2018 çocuklar için en ölümcül yıl oldu… UNICEF, Suriye'de çatışmalar 

nedeniyle geçen yıl 1106 çocuğun hayatını kaybettiğini bildirdi. Ölümlerin başlıca nedeni 

patlamamış mühimmat. UNICEF'in raporunda çocukların ölümüne en çok patlamamış 

mühimmat neden olduğu belirtiliyor. Buna göre, 434 çocuk çevreye saçılmış patlamamış 

mühimmat yüzünden hayatını kaybetti. 2011'de halk ayaklanmalarıyla başlayan Suriye iç 

savaşında BM verilerine göre yarım milyon insan hayatını kaybetti, 5,6 milyon insan ülkeyi 

terk etti, 6,6 milyon da ülke içerisinde yer değiştirdi. Türkiye ve Rusya'nın garantörlüğünde 

geçen Eylül’de ateşkesin sağlandığı İdlib'de son haftalarda ölen çocuk sayısı ise 59. 

- SDG'den IŞİD'in elindeki Bağuz'a operasyon… Suriye Demokratik Güçleri (SDG), 

IŞİD'in Suriye'de elinde tuttuğu son yerleşim bölgesi olan Bağuz'a yönelik operasyon başlattı. 

Operasyona ABD öncülüğündeki uluslararası koalisyon da havadan destek veriyor. 

- (ÖZEL HABER) Ali Memluk'un Beşşar Esad'ın yardımcılığına atandığı iddiaları… 

Suriyeli medya aktivistleri sosyal medya hesaplarında dün (Pazar), Suriye rejimi istihbaratı 

(milli güvenlik bürosu) müdürü Ali Memluk'un rejim Cumhurbaşkanlığı yardımcılığına 

atanması ile ilgili hazırlık yapıldığını belirten bilgiler paylaştılar. Suriyeli medya mensuplarının 

sayfalarında, şayet Ali Memluk'un rejim Cumhurbaşkanlığı yardımcılığına atanması haberi 

doğruysa bunun rejimin yapısında meydana gelecek büyük değişikliğin göstergesi olacağını, 

rejim Cumhurbaşkanını uzaklaştırma yönünde adımlar atmaya hazırlık olabileceğini, istihbarat 

yetkilisinin rejim Cumhurbaşkanlığı yardımcılığı görevine atanma işleminin -şayet olursa- 

Esad'ın inisiyatifi ile olmayacağını tersine uluslararası ve bölgesel başkentler arasındaki 

düzenlemeler sonucunda olacağına işaret ettiğini belirttiler. Ali Memluk'un Çerkez asıllı olduğu 

biliniyor. Ayrıca Suriye'de çoğunluğu oluşturan Sunni cemaatından rejimin adamı. Rejim 

muhaliflerinin bastırılmasında ve onlara karşı şiddet kullanılmasında büyük rolü var. Yanı sıra 

rejimin tüm güvenlik birimleri arasında güçlü nüfuzu var. Arap başkentleri ile ilişkilere sahip.  

Aralarında muhalifler ve rejimden ayrılanlar ile gizli görüşmelerin bulunmasının yanı sıra 

muhalefeti destekleyen önemli Arap başkentlerini ziyaret edebilen rejim nezdindeki yegane 

yetkili. Eski raporlar, bazı süper güçlerin özellikle Memluk'un Arap ülkeleri, İran, Rusya, 



 
 

 

2 

Britanya, Fransa ve Abd istihbarat yetkilileri ile güçlü ve geniş ilişkiler ağı oluşturmasından 

sonra Memluk'un ismini Suriye'de siyasi dönüşümde rejimin Cumhurbaşkanının halefi olması 

için ortaya attığını belirtti. 

- (ÖZEL HABER) Türk-Rus toplantısında SDG'nin Tel Rıf'at dan çekilmesi görüşüldü… 

Kaynak, Halep-Gazi Antep arasındaki uluslararası karayolunun açılmasına hazırlık maksadıyla 

Suriye Demokratik güçleri (SDG) 'nin Tel Rıf'at dan çekilmesi hakkında Türk-Rus toplantısını 

açığa çıkardı. Halep kırsalında yerel medya kaynağı, Halep-Gazi Antep arasındaki uluslararası 

karayolunun açılmasına hazırlık maksadıyla SDG'nin Tel Rıf'at dan çekilmesini görüşmek için 

A'zaz da yapılan Türk-Rus toplantısını açığa çıkardı. Kaynak, Rus ve Türk taraflarının A'zaz 

kentindeki toplantısı sırasında bu hususta görüşmeler olduğunu belirtti 

- (ÖZEL HABER) Rus ajansı Moskova'yı çıkmaza sokuyor… Rus haber ajansı, 

Moskova'yı İdlip'te silahtan arındırılmış bölgeye son tırmandırmadan ve bölgenin maruz kaldığı 

şiddetli bombardımandan sonra Türkiye önünde büyük bir çıkmaza soktu. 'ANNA-News' 

ajansı, 'VKS' tipindeki Rus uçakları ve rejime bağlı savaş uçaklarının Suriye'nin kuzeyinde 

Şam'ın Kurtuluşu heyeti (HTŞ) ve müttefiklerinin mevzilerini büyük vuruşlarla hedef aldığını 

teyit etti. Ajans twitter hesabı yoluyla Rus uçaklarının ve doğu İdlip kırsalında hedef alınan 

yerlerin resimlerini yayınladı. Rus savaş uçakları Soçi anlaşması uyarınca ilk Türk devriyesinin 

yürütülmesinden bir gün sonra batı İdlip kırsalında Cisr Aş Şuğur'a bağlı Al-Mintar köyünü 

hedef aldı. Rejimi destekleyen medya, Rus uçaklarının batı İdlip kırsalına hava saldırılarında 

bulunduğunu teyit etmişti. Moskova vilayete hava saldırıları ya da herhangi bir hava sortisini 

duyurmadı. 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

- ABD ile Ürdün'den 'Ortadoğu Barış Planı' görüşmesi… ABD Dışişleri Bakanı Mike 

Pompeo ve Beyaz Saray yetkililerinin Ürdün Kralı 2. Abdullah ile Ortadoğu Barış Planı'nını 

görüştüğü belirtildi. ABD medyasında yer alan haberlere göre, Bakan Pompeo ve Kral Abdullah 

arasında yapılan görüşmeye Beyaz Saray başdanışmanlarından Jared Kushner ve Jason 

Greenblatt katıldı. Ürdün'ün Washington Büyükelçiliğinde yapılan ve 45 dakika süren 

görüşmede, Kushner ve Greenblatt, Trump'ın gelecek aylarda açıklayacağı düşünülen Ortadoğu 

Barış Planı'nı konuştu. Kral 2. Abdullah daha sonra ABD Savunma Bakanı Vekili Patrick 

Shanahan ile Pentagon'da bir araya geldi. Görüşmede iki ülke arasındaki askeri ve savunma 

işbirliğinin ele alındığı kaydedildi. ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon) Sözcüsü Charles 

Summers, görüşmeye ilişkin yaptığı yazılı açıklamada, "Ürdün'ün IŞİD'i yenmek için 

koalisyona yaptığı katkılar da dahil çeşitli savunma ve güvenlik konuları da ele alındı" ifadesini 

kullandı. Trump'ın başdanışmanları Kushner, Greenblatt ve İran Özel Temsilcisi Brian Hook, 

geçen ay Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) ve Umman'ın da dahil olduğu bazı Ortadoğu 

ülkelerine giderek, söz konusu Orta Doğu Barış Planı'na destek istemişti. 

- İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani Irak'ta… İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani'nin 

Irak'taki resmi temasları başladı. Iraklı mevkidaşı Berhem Salih ile bir araya gelen Ruhani'nin 

gündeminde ekonomik işbirliğini arttırmak bulunuyor. 

- Ruhani: "Şii İran, Şiilerin liderliğindeki Arap komşusu Irak'la ilişkilerini 

güçlendirmekte kararlı"… Ruhani'nin 3 gün sürecek ziyaretinin ilk gününde iki ülke arasında 
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petrol, ticaret, sağlık, ulaşım ve vize kolaylığı sağlanması konularında mutabakat zaptı 

imzalandı. Ruhani Irak ziyareti öncesi yaptığı açıklamada, 'Şii Müslüman İran'ın Şiilerin 

liderliğindeki Arap komşusuyla ilişkileri güçlendirme arzusu taşıdığını' söylemişti. "Bizim 

komşumuzla ilişkilerimiz ve bağlarımız, bölgede nefret edilen işgalci Amerika ile Irak 

arasındaki ilişkiler ile karşılaştırılamaz." diyen Ruhani, "ABD'nin Irak, Suriye ve diğer bölge 

ülkelerine attığı bombaları birileri unutmayacaktır." ifadelerini kullanmıştı. 

- Buteflika adaylığını geri çekti, seçimler ertelendi… 20 yıldır Cezayir Devlet Başkanlığı 

yapan Abdulaziz Buteflika ülkede süren protestolar üzerine seçimlerde aday olmayacağını 

açıkladı. Cezayir'de seçimler ertelenecek ve yeni bir anayasa hazırlanacak. Cezayir Devlet 

Başkanlığı görevini 20 yıldır yürüten Abdulaziz Buteflika, 18 Nisan'da yapılması planlanan 

seçimlerde aday olmayacağını açıkladı.  Devlet Başkanlığı tarafından Pazartesi günü yapılan 

açıklamada ayrıca, seçimlerin erteleneceği belirtildi. Açıklamada, Buteflika'nın 2019 yılı 

sonuna kadar ülkenin yeni anayasasını hazırlayacak bağımsız bir komite oluşturacağı ve 

anayasa taslağının referanduma sunulacağı belirtildi.  Cezayir haber ajansı (APS), Buteflika’nın 

konuya ilişkin mesajını yayınladı. Buteflika, mesajında, "devlet başkanının görev ve yetkilerini 

Cezayir halkı tarafından özgür bir biçimde seçilecek halefine devredeceği" sözü verdi. 

- İsrail tüm vatandaşlarına değil, sadece Yahudilere ait bir ulus devlet… İsrail Başbakanı 

Binyamin Netanyahu, İsrail'in tüm vatandaşların değil sadece Yahudilere ait bir ulus devlet 

olduğunu iddia etti. Sosyal medya sitesi Instagram üzerinden oyuncu ve model Rotem Sela ile 

tartışmaya giren Natenyahu, Araplar dahil olmak üzere tüm vatandaşların eşit haklara sahip 

olduğunu, ancak İsrail’in Yahudi halkının ulus devleti olduğunu söyledi. 

- Arap ülkelerinin 8 yıllık savaşlardan zararı 900 milyar dolar… Dünya Bankası Başkanı 

Birinci Yardımcısı Mahmud Muhyiddin, Arap ülkelerinin, gelir dağılımında dünyanın en kötü 

ülkeleri olduğunu söyledi. Muhyiddin, Arap ülkelerinin zararının, 2010-2018 yıllarında 

yaşanan savaşlar sonucu yaşanan yıkım ve kaçırılan kalkınma fırsatları nedeniyle 900 milyar 

dolar olduğunu söyledi. Muhyiddin, Arap Baharı olarak gelişen süreçte 2011'de Suriye, Libya 

ve Yemen'de çıkan silahlı mücadelelerin bu ülkelerin ekonomilerini yıkıma uğrattığını 

hatırlattı. Dünyanın en kötü gelir dağılımının, Arap ülkelerine ait olduğuna dikkati çeken 

Muhyiddin, ülkelerdeki yüzde 10'luk kesimin, milli gelirin yüzde 60'ını elinde tuttuğunu, buna 

karşılık bu oranın Avrupa ülkelerinde yüzde 45 olduğunu belirtti. Muhyiddin, Dünya Bankası 

olarak, 2019 ve 2020'de petrol varil fiyatının 69 ile 74 dolar arasında olmasını beklediklerini 

dile getirdi. 

 

AB – AVRUPA 

- AP, Türkiye'ye Akkuyu projesini durdurma çağrısı yapmaya hazırlanıyor… Avrupa 

Parlamentosu, Akkuyu nükleer güç santrali projesinin durdurulması yönünde çağrı yapılmasını 

tavsiye eden bir karar tasarısını 13 Mart'ta oylayacak. Oylama için Avrupa Parlamentosu'na 

(AP) sunulan belgeye göre çarşamba günü Avrupalı parlamenterlerin ele alacağı karar 

tasarısındaki Türkiye'yle ilgili maddede, Rusya tarafından Mersin'de inşa edilecek Akkuyu 

nükleer güç santralinin inşa planlarının durdurulması yönünde çağrı yapılması öngörüldüğü 

dikkat çekti. Söz konusu maddede, "AP, Türkiye hükümetini Akkuyu nükleer güç santrali inşa 

planlarını durdurmaya çağırıyor" ifadesine yer verildiği görüldü. Ayrıca taslak belgeye göre 

Akkuyu santrali hakkındaki kaygıları gidermesi için Ankara'ya kısaca ESPOO olarak bilinen 
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Sınıraşan Çevresel Etki Değerlendirme Sözleşmesi'ne dahil olma ve çevresel etki konusunda 

Yunanistan ve Kıbrıs gibi komşu ülkelerle istişarelerde bulunma çağrısı da yapılıyor. AP, 2017 

yılında kabul ettiği bir kararda Ankara'ya Akkuyu projesinden vazgeçme çağrısı yapmıştı. 

- Merkel'den ortak Avrupa uçak gemisine yeşil ışık… Almanya Başbakanı Angela Merkel, 

Avrupa Birliği (AB) güdümünde ortak bir uçak gemisi üretilmesi fikrini desteklediğini açıkladı. 

Söz konusu tartışmayı, Hristiyan Demokrat Birlik (CDU) liderlik koltuğunu Merkel'den birkaç 

ay önce devralan Annegret Kramp-Karrenbauer, yaklaşan Avrupa Parlamentosu seçimleri 

bağlamında gündeme getirmişti. Kramp-Karrenbauer, "Almanya ve Fransa şimdiden ortak bir 

Avrupa savaş uçağı için çalışmalarını sürdürüyor. Diğer ülkeler de sürece pekala katılabilirler. 

Bir sonraki aşamada, sembolik önem taşıyan, ortak Avrupa uçak gemisi üretimi projesine 

başlayacağız" ifadelerini kullanmıştı. statista'nın verilerine göre, bugün dünyada 

donanmasında uçak gemisi olan sekiz ülke bulunuyor. Bunlar ABD, İtalya, Brezilya, Çin, 

Fransa, Hindistan, Rusya ve Tayland. Uçak gemisine sahip olmanın, uluslararası ilişkilerde güç 

projeksiyonu açısından sembolik bir anlam taşıdığı kabul ediliyor. Merkel, söz konusu fikir 

birliğinin Almanya'nın Birleşmiş Milletler (BM) Güvenlik Konseyi'nde kalıcı üye statüsüne 

sahip olması konusunda da geçerli olduğunu belirtti. Merkel, böylece BM'nin en önemli karar 

alma merciinde Avrupa'nın tutumunun da mevcut olacağını ifade etti. 

- Almanya-Fransa ortak meclisine Paris'ten onay… Almanya ile Fransa arasında ortak 

bir meclis kurulmasını öngören anlaşma Fransa Ulusal Meclisi'nde onaylandı. Anlaşma 

Almanya Federal Meclisi'nde de onaylandıktan sonra yürürlüğe girecek. Almanya ve Fransa 

arasında 1963 yılında Elysee Sarayı'nda imzalanan ve bu yıl da Almanya'nın Belçika sınırındaki 

Aachen kentinde Angela Merkel ve Emmanuel Macron'un imzalarıyla yenilenen anlaşma 

uyarınca oluşturulacak meclis iki ülkenin parlamentolarında ortak kararların çıkarılmasında 

teklif verebilecek. Her iki meclisten 50 milletvekilinin katılımıyla oluşturulacak yeni meclis iki 

ülke arasında derinleştirilmesi öngörülen işbirliği süreçlerini takip edecek. 

- Merkel: Avrupa savunma politikası NATO'nun yerine geçmez… NATO'nun ortak 

stratejik yeteneklerinin özellikle ABD ile daha iyi bir ortaklığa yol açabileceğine inandığını 

belirten Merkel, "Avrupa savunma politikasının hiçbir şekilde NATO'nun yerine 

geçemeyeceğini vurguladım." dedi. 

DEĞERLENDİRME: İngiltere’nin AB’den çıkma kararıyla birlikte Avrupa’nın geleceğine el 

koyma adına Alman-Fransız ortaklığının da hız kazandığı biliniyor. Bu ikili ortaklıkta da 

Almanya’nın lokomotif olduğu görülüyor. Hem ABD’den bağımsız hareket etme kabiliyeti 

arayışı sürerken çok büyük miktarlarda maddi yatırım gerektiren askeri güç oluşturma Avrupa 

ordusu yaratma hedefinin gerçekleşmesi de pek mümkün görülmemektedir. Bu bağlamda 

Merkel’in daha gerçekçi yaklaşım sergilediği ve NATO’nun Avrupa güvenliği için vazgeçilmez 

olduğunu ifade etmesi anlamlı görülüyor. 

 

- Brexit: May'in partisi Brüksel'in önerisini kabul etmedi… May’in partisi, AB 

Başmüzakerecisi Barnier’in İngiltere’nin Gümrük Birliği’nden tek taraflı olarak çıkabileceği, 

ancak Kuzey İrlanda ile İrlanda arasında fiziki sınır bulunmaması yönündeki önerisini reddetti. 

- Revize edilmiş Brexit anlaması bugün oylanıyor…. May: Brexit Anlaşması'nda 

bağlayıcı değişiklikler üzerinde AB'yle uzlaştık… İngiltere Başbakanı Theresa May, bugün 

parlamentoda yapılacak oylamadan önce, AB'yle yaptığı Brexit Anlaşması'nda "hukuken 



 
 

 

5 

bağlayıcı" değişiklikler elde ettiğini açıkladı. Strasbourg'ta gece geç saatlerde yapılan 

müzakelerin ardından Theresa May ile ortak basın toplantısı düzenleyen Avrupa Komisyonu 

Başkanı Jean-Claude Juncker de anlaşmanın kabul edilmemesi durumunda "üçüncü bir şans" 

olmadığını vurguladı. İngiltere Başbakanı Theresa May'in revize edilmiş anlaşması bugün 

parlamentoda oylanacak. 

- Almanya Türkiye’ye seyahat tavsiyelerini güncelledi… Süleyman Soylu’nun 

açıklamalarının ardından Alman Dışişleri Bakanlığı Türkiye için seyahat tavsiyelerini 

güncelledi. Almanya Dışişleri Bakanı ise Türkiye’nin birçok yabancı gazeteciye basın kartı 

vermemesini eleştirdi. 

- Avrupa Birliği'nin (AB) 2018'de en fazla geri dönüştürülebilir atık ham madde ihraç 

ettiği ülke Türkiye oldu… Avrupa Birliği'nin (AB) 2018'de en fazla geri dönüştürülebilir atık 

ham madde ihraç ettiği ülke Türkiye oldu. Avrupa İstatistik Kurumu Eurostat'ın verilerine göre 

AB'nin Türkiye'ye yaptığı geri dönüştürülebilir ham madde ihracatı son 14 yılda yaklaşık üç 

kat artarak toplam 13 milyon tona ulaştı. Bu ihracatın toplam değeri ise yaklaşık 4,5 milyar 

euroyu buldu. Türkiye'den sonra en fazla ihracatın yapıldığı ülkeler, 5,2 milyon ton atık ham 

madde alan Çin ve 4,7 milyon ton atık alan Hindistan olarak sıralandı. 2015 yılında yüzde 34 

ile AB'den en fazla atık ham madde ithal eden ülke konumundaki Çin, 2018'de yüzde 13,5'e 

kadar düştü. Türkiye ise 2017'de yüzde 32,5, 2018'de de yüzde 31,5 ile AB'den en çok atık ham 

madde alan ülke oldu. 

- Finans kuruluşları 900 milyar sterlin değerinde varlığı İngiltere'den çıkardı… 

İngiltere’deki bankaların ve finans kuruluşlarının Avrupa Birliği'nden (AB) çıkış kararının 

alınmasından bu yana ülkeden yaklaşık 900 milyar sterlin değerindeki varlığı AB ülkelerine 

aktardığı kaydedildi. 

 

ABD - AMERİKA 

- ABD’li General Hodges: S400’lerde bu iş bitti denilen bir noktada değiliz… 

Türkiye’nin NATO’nun önemli askeri bilgilerinin Rusya’nın eline geçmesine yol açabilecek 

bir hamle yapmasına ihtimal vermediğini vurgulayan ABD’li Emekli Korgeneral Ben Hodges, 

“‘Bu iş bitti’ denilen bir noktada değiliz” diye konuştu. “Sonunda aklı selim galip gelecektir” 

diyen Hodges, “Türk Savunma Bakanı Hulusi Akar, müthiş bir adam. Kendisini yıllardır 

tanırım. O NATO’dan anlar, önemini bilir” sözlerini kaydetti. 

- ABD'nin petrol ve doğalgaz ihracatı 'bu yıl Suudi Arabistan'ı geçecek'… Times 

gazetesinde yer alan bir haberde ABD'nin bu yıl içinde dünyanın en büyük petrol ve petrol 

ürünleri ihracatçısı olma özelliğini, bu unvanı 70 yıldır elinde bulunduran Suudi Arabistan'ın 

elinden alacağı belirtiliyor. Haberde yer verilen Rystad Enerji adlı araştırma şirketinin 

tahminlerine göre "çok kısa bir süre öncesine kadar akıllara bile gelmeyecek" bu değişim bu yıl 

içinde gerçekleşecek. Suudi Arabistan'ın 1950'li yıllarda petrol ihraç etmeye başlamasından bu 

yana küresel petrol pazarında öncü olduğu, ancak teknolojinin gelişmesiyle Teksas'ta başlayan 

kaya petrolü üretiminin, "ABD'nin dünya çapındaki kendi enerji hâkimiyeti çağını başlattığı" 

vurgulanıyor. Teksas'tan ham petrol ihracatının artmasıyla büyüyen küresel petrol arzının, Rus 

ve Suudi ekonomilerini zayıflattığı ve bu ülkelerin fiyatların düşmesini engellemek için 

üretimlerini kısmak zorunda kaldıkları belirtiliyor. Rystan Enerji'nin ortaklarından Per Magnus 
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Nysveen "Amerikan petrol ve gaz ihracının artmasıyla, ABD'nin ticaret açığı buharlaşacak ve 

dış borçları çabuk ödenecek" diyor. 

- Trump’tan 4,7 Trilyon Dolar bütçe isteği… Trump 2020 mali yılı için 4,7 trilyon dolar 

bütçe önerdi. Bütçede kesintilerin yanı sıra Meksika sınırına inşa edilmesini planlanan duvar 

için 8,6 milyar dolarlık fon talebi dikkat çekiyor. Bütçe önerisi Ekim ayında hükümetin 

kapanma olasılığını yeniden gündeme getiriyor. Zira Trump bütçede Meksika sınırına inşa 

edilmesini istediği duvar için 8,6 milyar dolar talep ediyor. Bu rakam ulusal acil durum ilan 

ederek elde etmeyi planladığı orandan da fazla. 

- ABD’den Rusya’nın tepkisini çekebilecek adım… Pentagon’a göre ABD, karadan 

fırlatılan cruise füzesi sistemi parçası üretme çalışmalarına başlamayı planlıyor. ABD geçen ay 

Moskova’nın Orta Menzilli Nükleer Kuvvetler Antlaşması’nı (INF) ihlal etmeye son 

vermemesi halinde altı ay içinde 1987 tarihli bu antlaşmadan çekileceğini açıklamıştı. ABD’nin 

açıklamasının ardından Rusya da anlaşmayla gelen yükümlülüklerini askıya almıştı. Anlaşmayı 

ihlal ettiğini reddeden Rusya çekilme kararıyla antlaşmayı esas ihlal edenin ABD olduğunu 

söylemişti. ABD ise bu iddiayı reddediyor. Askeri yetkili Michelle Baldanza “Bu sistemlerin 

üretilmesi denemelerinde kullanılacak parçaların yapımı çalışmalarına başlayacağız” diye 

konuştu. Baldanza, bu araştırma ve geliştirme çalışmalarının ABD’nin 19 Ağustos’ta 

anlaşmadan çekilmesinden önce Rusya’nın tam ve doğrulanabilir şekilde antlaşmaya uyması 

halinde geri adım atılabilir nitelikte olacağını da bildirdi. Pentagon çalışmaların konvansiyonel 

olacağını nükleer nitelikte olmayacağını da belirtti. 

- Bolton: ‘Kuzey Kore’yi sürekli izliyoruz’… Bolton ABC televizyonuna verdiği 

mülakatta Amerika’nın Kuzey Kore’yi sürekli izlediğini belirtti. Bolton bununla birlikte geçen 

hafta Kuzey Kore’nin füze fırlatma rampasındaki onarımı gösterdiği kaydedilen uydu 

fotoğrafları konusunda ticari uydu fotoğraflarıyla ilgili spekülasyon yapmayacağını kaydetti. 

Bolton, Amerika’nın kendi uydu istihbaratına dayandığını ve bu fotoğraflardan sonuçlara 

ulaştığını belirtti. Bolton, “Ne yaptıklarını tam olarak görüyoruz. İstihbarata her gün bakıyoruz. 

Ne yaptıklarına dair spekülasyona girmek istemiyorum” dedi. 

- ABD Dışişleri Bakanı Pompeo: Küba, 'gerçek emperyalist güç'… ABD Dışişleri Bakanı 

Mike Pompeo, Küba ve Rusya yönetiminin, Venezüella Devlet Başkanı Nicolas Maduro için 

"cankurtaran halatı" görevi gördüğünü belirterek, "Küba ve Maduro ortaklığı, cehennemde 

yapılmış bir eşleşmedir" dedi. Venezüella'nın ticari gelişim konusunda dünya ülkeleri 

sıralamasında sondan ikinci olduğunu belirten Pompeo, ülkedeki tarım, petrol üretimi ve diğer 

alanlarda yaşanan yetersizliğin, Venezüella halkını gün geçtikçe daha büyük sıkıntılara ittiğini 

iddia etti. Pompeo, Küba ve Rusya'nın, Maduro hükümetine olan desteğine de değinerek, 

Maduro'ya verilen desteklerin, ülke genelinde ekonomik krizin daha da büyümesine sebep 

olduğunu ileri sürdü. Küba'yı "gerçek emperyalist güç" olarak tanımlayan Pompeo, Küba 

hükümetinin Maduro hükümetine askeri ve siyasi açıdan büyük destek verdiğini, bunun 

karşılığında ucuz Venezüella petrolü aldığını savundu. 

- Trump, ABD askerlerinin bulunduğu ülkelerden daha fazla para almak için formül 

geliştirdi… ABD'li askerlerin bulunduğu ülkelerden yeterli miktarda kaynak 

sağlanmamasından duyduğu rahatsızlığı daha önce gündeme getiren Trump, bu rahatsızlığını 

gidermek için harekete geçti. ABD basınına yansıyan haberlere göre 'Maliyet artı 50' formülü 

geliştiren Beyaz Saray yönetimi, ABD askerlerinin konuşlandırıldığı ülkelerden Washington'un 

tüm masraflarını karşılamasını ve toplam masrafın yüzde 50'si oranında imtiyaz ödemesi 
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yapmasını isteyecek. ABD'li bürokratların verdiği bilgilere göre Washington, şu anda bazı 

ülkelerden ödediği tutarı 5-6 katına çıkarmayı da planlıyor. 

 

 

VENEZUELA’DA KRİZ 
   

- ABD, Venezuela'da görev yapan tüm diplomatik personelini geri çekiyor… Amerika 

Birleşik Devletleri (ABD) Dışişleri Bakanlığı, ABD'nin Venezuela'da görev yapan tüm 

diplomatik personelini bu hafta geri çekeceğini duyurdu. ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, 

Twitter hesabından yaptığı açıklamada, kararın ülkedeki kötüleşen durumun yansıması 

olduğunu ve ABD'nin diplomatik personelinin mevcudiyetinin, ABD politikasında kısıtlamaya 

sebep olduğu sonucuna varıldığını kaydetti. Dışişleri Bakanlığı Caracas'taki personelin hangi 

gün geri çekileceği konusunda ise bilgi paylaşmadı. 

- Venezuela'da elektrik kesintisi hayati boyutta… Venezuela'da beş gündür süren elektrik 

kesintisi gıda stoklarını vurdu. Halk yiyecek ve su bulabilmek için mücadele veriyor. Kesinti 

nedeniyle hayatını kaybeden hastanelerdeki hastaların sayısının 21 olduğu açıkladı. 

Venezuela'da elektrik altyapısına uzun yıllardır yatırım ve bakımdan mahrum. Bunun başlıca 

nedeni olarak ithalat kısıtlamaları nedeniyle yaşanan yedek parça eksikliği ve ekonomik kriz 

yüzünden birçok uzman personelin ülkeyi terk etmesi olarak gösteriliyor. Elektrik kesintisi 

ülkenin en önemli gelir kaynağı olan petrol ihracatını da vurdu. Devlete ait petrol şirketi 

PDVSA'nın tankerlerinin 7 Mart'tan bu yanan limanlardan çıkış yapamadığı bildirildi. 

Venezuela Devlet Başkanı Nicolas Maduro elektik kesintilerinin ABD'nin sabotajı olduğunu 

iddia ediyor. Maduro Pazar günü Twitter hesabından yaptığı paylaşımda, ulusal elektrik 

şebekesinin düzeltilmesi için çaba gösterdiklerini ifade etti. 

DEĞERLENDİRME: Venezuela’daki şüpheli elektrik kesintisinin bütün ülkedeki yaşamı felç 

etme riski giderek artarken peşinden su sıkıntısının da baş göstermesi ülkede büyük bir yönetim 

ve insani kaosu da tetiklemesi an meselesi gibi gözükmektedir. ABD’nin ülkedeki bu durumu 

Maduro yönetimini devirmek için bir fırsat olarak kullanması büyük olasılık. 

 
 

RUSYA 

- Rusya'dan INF anlaşmasının iptalinin ardından ilk tedbir… Orta Menzilli Nükleer 

Kuvvetler Anlaşması’nın (INF) ABD’nin ardından Rusya tarafından da askıya alınmasının 

ardından Rusya’dan ilk tedbir geldi. Sibirya 41. Ordu Komutanı Binbaşı General Yakov 

Rezantsev, Rusya'daki 5 bölgeye Buk-M3 füze savunma sistemi kurulacağını, bu doğrultuda 

personel eğitimlerinin devam ettiğini açıkladı. Amerika'nın Tomahawk seyir füzesine karşı avcı 

unsuru olarak tanımlanan füze sistemlerinin Rusya'nın kritik bölgeleri olan Novosibirsk, Omsk, 

Irkutsk bölgesi, Altay bölgesi ve Tuva Cumhuriyeti'nde kurulması için çalışmaların sürdürdüğü 

ve sistemlerin merkezinin Sibirya 41. Ordu Komutanlığı olduğu öğrenildi. Buk-M3 füze 

savunma sistemleri, 2,.5 kilometre ile 70 kilometre arasında hedefe yönelen seyir füzelerini 

maksimum 40 kilometrelik yüksekliğe çıkarak havada imha edebiliyor. Füze sistemi, fırlatılan 

roketin seyir füzesine karşı radara yakalanmadan hedefe ulaşabilmesini sağlıyor. 
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ASYA - PASİFİK 

- ABD Elçisi: ‘Kuzey Kore’yle diplomasi devam ediyor’… Trump’la Kuzey Kore lideri 

Kim Jong Un arasında Kuzey Kore’nin nükleer programıyla ilgili Şubat ayında yapılan zirve 

sonuç vermemişti. Başkent Washington’da bir konferansta açıklamalarda bulunan Amerika’nın 

Kuzey Kore Özel Temsilcisi Stephen Biegun, Kuzey Kore ve ABD arasında ‘diplomasinin hala 

oldukça hareketli’ olduğunu kaydetti. 

- Taliban kurucusu Molla Ömer ABD üssü yakınlarında yaşadı… Taliban'ın kurucusu 

Molla Ömer'in, yıllarca Afganistan'daki bir ABD üssü yakınlarında yaşadığı iddiası ortaya 

atıldı. İddianın sahibi ise Taliban mensupları ile beş yıl boyunca görüşen Hollandalı bir 

gazeteci. 

- Hindistan-Pakistan sınırında çatışma: 2 ölü, 4 yaralı… Hindistan ve Pakistan arasındaki 

gerginlik nedeniyle sınırda çatışmalar devam ediyor. Pakistan ordusu tarafından yapılan 

açıklamada, iki ülkenin arasında fiili sınır olan Keşmir'deki kontrol hattında (LoC) Hindistan 

tarafından açılan ateş sonucu biri kadın, 2 Pakistan vatandaşının hayatını kaybettiği, 4 

Pakistanlının ise yaralandığı belirtildi. Açıklamada, Pakistan ordusunun Hindistan'a karşılık 

verdiği ifade edildi. İki ülke arasında ihtilaflı olan Cemmu ve Keşmir bölgesindeki Pulwama 

kentinde 14 Şubat'ta düzenlenen terör saldırısında 44 Hint askeri hayatını kaybetmişti. 

Hindistan makamları, saldırıdan Pakistan'ı sorumlu tutmuş, Pakistan'ın teröristlere yardım ve 

yataklık ettiğini ileri sürmüştü. Olayın ardından gerilim tırmanmış, iki ülke karşılıklı olarak 

savaş uçaklarını düşürdüklerini duyurmuştu. 

 

 

TÜRKİYE – TÜRK DÜNYASI 

- SIPRI: Türkiye silah ihracatını yüzde 170 artırdı… SIPRI'nin yıllık dünyada silah 

ticareti raporuna göre Türkiye, 2014-2018 döneminde 2009-2013 dönemine kıyasla silah 

ihracatını yüzde 170 artırırken, dünyada da aynı dönemde silah ticareti yüzde 7,8 artış gösterdi. 

2014-2018 yılları arasındaki silah ihracatı şampiyonları sırasıyla ABD, Rusya, Fransa, 

Almanya ve Çin olurken, Türkiye yüzde 170 artışla 14'üncü sırada yer aldı. 

- Türkiye'de kişi başına düşen milli gelir 2007 seviyesine geriledi… Türkiye'nin büyüme 

rakamlarıyla birlikte açıklanan kişi başına düşen milli gelir verileri de 2018 yılında dolar 

cinsinden 2007 yılının gerisine düştü. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre 

gayrisafi yurtiçi hasıla güncel fiyatlarla 3,7 trilyon lira ya da 784 milyar dolar oldu. Yine bu 

dönemde kişi başına düşen ortalama gelir ise 45 bin 463 lira, ABD doları cinsinden ise 9 bin 

632 dolar oldu. Bu, 2007 yılındaki 9 bin 656 dolar olan ortalama gelirin de altında bir seviye. 

- Varlık Fonu satışa açıldı… Türkiye Varlık Fonu, yapılan değişiklikle ‘Yatırım 

Fonlarına İlişkin Esaslar Tebliği' kapsamına alındı. Değişiklikle, "Kurucu ve/veya yönetici 

tarafından katılma paylarının fon adına alım satımı esastır. Kurucu, fonun katılma paylarını 

kendi portföyüne dahil edebilir ve katılma paylarının satışına başlanmadan önce kurucu ve/veya 

yönetici tarafından fona avans tahsis edilebilir." 

- Türkiye, NATO-Gürcistan ortak eğitim ve tatbikatına katılacak… Gürcistan'da 18-29 

Mart tarihleri arasında düzenlenecek NATO-Gürcistan ortak eğitim ve tatbikatına aralarında 
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Türkiye'nin de bulunduğu 24 ülke katılacak. Gürcistan Savunma Bakanlığı tarafından yapılan 

yazılı açıklamada, başkent Tiflis yakınlarındaki Krtsanisi Askeri Üssü'nde bulunan NATO-

Gürcistan Eğitim Merkezi'nde (JTEC) NATO-Gürcistan ortak eğitim ve tatbikatının yapılacağı 

belirtildi. Açıklamada, tatbikatın resmi açılış töreninin 18 Mart'ta Gürcistan Savunma 

Bakanlığı'nın ordu salonunda yapılacağı ifade edildi. JTEC Merkezi'nde düzenlenecek tatbikata 

Gürcistan, Türkiye, Azerbaycan, Arnavutluk, Belçika, Bulgaristan, Çekya, Danimarka, 

Estonya, Fransa, Yunanistan, İngiltere, Macaristan, Letonya, Litvanya, Hollanda, Norveç, 

Polonya, Portekiz, Romanya, Slovakya, ABD, İsveç ve Almanya'nın katılacağı kaydedildi. 

 

 

TERÖRLE MÜCADELE 

- Irak kuzeyi, Zap ve Gara bölgelerine düzenlenen hava harekâtları neticesinde, bölücü 

terör örgütü tarafından silah mevzii, barınak, sığınak ve mühimmat deposu olarak kullanılan 

hedefler imha edildi. (11 Mart 2019) 

- İzmir Aliağa’da, sosyal medya üzerinden silah ve mühimmat kaçakçılığı yapan şahıslara 

yönelik 24 ilde yapılan operasyonda; 10 ruhsatsız tabanca, 20 kurusıkı tabanca, 14 ruhsatsız av 

tüfeği, çok sayıda fişek ve suça konu çeşitli malzeme ele geçirilerek 8 şüpheli yakalanmıştır. 

(11 Mart 2019) 

- Irak kuzeyi, Avaşin-Basyan bölgesine düzenlenen hava harekâtı neticesinde, bölücü 

terör örgütü tarafından silah mevzii, barınak, sığınak ve mühimmat deposu olarak kullanılan 

hedefler imha edildi. (10 Mart 2019) 

- Samsun İl Jandarma Komutanlığınca; Salıpazarı, Asarcık, Ladik ve İlkadım’da kablo 

hırsızlığına karşı farklı günlerde yapılan operasyonlarda 5 şüpheli; 2 ruhsatsız av tüfeği, 4 

kurusıkı tabanca, 420 kg enerji nakil kablosu bakırı ve suça konu çeşitli malzeme ile 

yakalanmıştır. (10 Mart 2019) 

- Şırnak Beytüşşebap Jandarma Komando Alay Komutanlığınca, Faraşin bölgesinde 

yapılan operasyonda, BTÖ mensuplarınca kullanılan 2 mağara ve 4 oyuk tespit edilerek 

kullanılmaz hale getirilmiştir. (10 Mart 2019) 

- Irak kuzeyi, Zap ve Gara bölgelerine düzenlenen hava harekâtları neticesinde, bölücü 

terör örgütü tarafından silah mevzii, barınak, sığınak ve mühimmat deposu olarak kullanılan 

hedefler imha edildi. (09 Mart 2019) 

- Mardin Nusaybin ilçesi kırsalında icra edilen operasyonda tespit edilen sığınak ve 

barınaklarda yapılan aramada; 1 LMK Makineli Tüfek, 1 Kalaşnikof Piyade Tüfeği, 8 El 

Bombası, 1 El Telsizi, 1 El Dürbünü, çok sayıda mühimmat ve muhtelif yaşam malzemesi ele 

geçirilmiştir. (09 Mart 2019) 

https://twitter.com/hashtag/Samsun?src=hash
https://twitter.com/hashtag/Jandarma?src=hash
https://twitter.com/hashtag/%C5%9E%C4%B1rnak?src=hash
https://twitter.com/hashtag/Jandarma?src=hash
https://twitter.com/hashtag/Mardin?src=hash

